menerbitkan Surat Penetapan yaitu Surat 

Penetapan Pembayaran Bea Masuk, 

Cukai, dan/atau Pajak (SPPBMCP) 

sebagai persetujuan pengeluaran barang. 

Penetapan nilai pabean oleh Pejabat Bea 

dan Cukai apabila menyebabkan nilai 

Barang Kiriman menjadi lebih dari FOB 

USD1,500.00 (seribu lima ratus Dolar 

Amerika Serikat). Bea dan Cukai 

memberitahukan kepada penerima barang 

melalui penyelenggara pos agar penerima 

barang menyampaikan PIB, apabila 

merupakan badan usaha, atau PIBK, 

apabila bukan merupakan badan usaha. 

Pada aturan terbaru, yaitu PMK